

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VIII—N.R. 43

WINNIPEG, MAN., 25 OKTOBER 1900.

LÖP. N.R. 346.

Canada skall nu få sitt eget myntverk. I sitt tal vid banketten för Laurier i Montreal i måndags, tillkännagaf finansminister Fielding, att öfverenskommelse träffats med England om upprättandet af ett eget myntverk för Canada, där såväl egna guldmynt som engelska sovereigns skola präglas. Som Canada hittills saknat myntverk, kommer en dylik institutions inrättande att blifva af den största betydelse.

Omväl äga rum till Manitobas legislatur den 1 nov. I Centre Winnipeg, som blifvit ledig genom col. McMillans upphöjelse till provinsguvernör, har det liberala partiet nominerat hvetehandlaren R. Muir och det konservativa partiet bokbindaren T. W. Taylor. Båda två äro dugande män, och skillnaden ligger i de partiprogram, som de hylla. Hvar och en kommer i hög med hvilka löften Mr Macdonald eröfrade regeringsbankarne. Huru många har hållits? Ha några provinsjárnvägar byggts? Ingalunda. Medlemmarnes arvoden nedsatta? Ingalunda. Utgifterna nedbringade? Ingalunda. Prohibition införd? Ingalunda. En s.k. brännvinslag har stiftats, hvars laglighet kommer att med stor kostnad prövas inför Englands högsta domstol och för hvilket ändamål nykterhetsvännerna uppmanats att insamla de nödiga medlen. Genom sparsam förvaltning har nya skatter undvikits? Ingalunda. För första gången i provinsens historia har municipaliteterna blifvit skattbelagda. Denna skatt belöper sig för Winnipeg till \$9,000. Och har styrelsen i öfrigt varit så monstergill, som vidt och bredt utlofvades? Ingalunda. Mr H. J. har redan resignerat, om byte af premierminister skall äga rum i dagarne, och andra tecken visa på en tilltagande svaghet, så att omöjligt är det icke, att de kommande omvalen stälja det nuvarande regeringspartiet öfver ända. Många af regeringens egna vänner har tröttnat och vändt det ryggen, och om hvarje liberal gör sin skyldighet på valdagen, komma de liberala kandidaterna att segtra.

Under det den förra valkampen utmärkte sig för kamp mellan stora nationella frågor, så som provinsernas självstyrelse, finansstull eller skyddstull, etc., utmärker sig denna genom frånvaron af några dylika djupa nationalfrågor. En sak, som man ej kan bortförklara, huru mycket tupperiterna än anstränga sig i den riktningen, att landet kan blicka tillbaka på de gångna fyra åren såsom en lyckosam period. Både arbetare och farmare hafva erfarit den materiella välsignelsen, och under sådana förhållanden är det ej underligt, att de ej önska regeringsombyta.

De konservativa ha därför fått inskränka sig till kampanjlojner och förvringda framställningar såsom sin bästa ammunition. Det mest bigotta af deras anfäll på regeringen är val deras skrik, att

frihandel ej blifvit införd. Deras fosterlandskarlek måste vara af säregt slag, då deras troslösa är, att frihandel ruinerar landet. Hvarje sansad människa, som något begriper sitt lands tullagstiftning, förstår fullt väl, att en så viktig och för landets näringslif så betydelsefull reform ej kan genomföras på några år. Den liberala regeringen hade att gå tillväga med den största varsamhet och omtanke med sin tullreform på det att inga rubbningar skulle uppstå. Följden har blifvit, att reformen ej har gått så fort, som en del radikaler önskat, men ej heller med några "ruinerande" värkningar, som de konservativa till sin stora ilska funnit ut. De olika industrierna hafva haft tid att inrätta sig i de nya förhållandena och genom tullfriheten på råmaterial har den med framgång kunnat upptaga den utländska konkurrensen.

Hufvud-aken är emellertid, att vi hafva en frihandelsvänlig regering vid makten. Det är isynnerhet nödvändigt nu i dessa dyra tider, när missväxt, krig och andra osaker samverka att höja priserna, på det att de varor, som importeras, ej ytterligare fördyras genom tullförhöjningar.

Valkampanjen i östra Canada visar tydligt, att den liberala regeringen har folkets förtroende. Hvarhelst regeringens medlemmar uppträda, hållas väldiga och entusiastiska möten. Inom det konservativa lägret råder split o oenighet, och många framstående män, däribland legislaturmedlemmar, ha vändt sig från sitt parti i förakt och understödjda det liberala.

## CANADA.

### Quebec.

Vid en eldsvåda i ett boningshus i Montreal, blefvo fem barn ihjälkvalda.

### Ontario.

— Lord Wolseley, Englands högste militärchef, skall göra en vidsträckt tur genom Canada, när han afgått från sin post.

— Pastor G. S. Larson afreste i tisdags från Rat Portage för att öfvertaga sin nya församling i Holdridge, Neb. Att pastor Larson var omtyckt af landsmännen i Rat Portage flek han bevis på i söndags. På förmiddagen hölls konfirmation med trenne barn och på kvällen tog han afsked af sin församling, bland hvilken han verkat i något öfver två år. Efter gudstjänstens slut blef pastor Larson föränd en vacker panningesomma. Pastor Fr. Petterson från Rush Point, Minn., har antagit kallelsen att betjäna församlingen tills vidare, och håller sin infördspredikan söndagen den 11 nov. Mr Robert Petterson har blifvit utnämnd till svensk-norsk vicekonsul i Rat Portage.

Pastor Lundberg predikar i lutherska kyrkan d. 28 okt. 25 vagnslaster sprängämnen, kostande nära \$100,000, har be-

stälts genom en Rat Portage agent för Rainy River järnvägens rakning.

— Pittsburgkapitalister sägas ämnat anlägga ett stort stålverk vid Welland.

— En 70årig, giftaslysten änka i Woodstock stämde en 84årig änking för brutet aktenskapslöfte och blef af juryn tilldömd — en doll. i skadeersättning.

— När South eastern järnvägen når fram till Rat Portage, kommer 4 mill. fot timmer att skeppas till Winnipeg.

— Ett storartadt mottagande förberedes de återvändande canadiska soldaterna, när de åter landstigit på fäderneslandets jord. I Ottawa skall fastligheterna hållas i samma stil, som på drottningens jubilee dag.

Transportångaren "Idaho" väntas anlända omkring den 30.

### Manitoba.

— En familj i Brandon var här om dagen nära att omkomma genom kolgasförgiftning.

— Dr Stevenson i Virden fann härom natten en korg utanför sin dörr, innehållande ett en månad gammalt gossebarn.

— Fem jagare i Dauphin distriktet fingo plikta \$25.00 hvarvar, därför att de ej uttagit tillstånd att jaga i provinsen.

— Att den liberala regeringen verkligen är på god fot med det organiserade arbetare partiet visas dels af uttalanden, dels att de ej ha kandidater uppställda mot hvarandra. Styrelsen för patronpartiet i Brandon valkretsen har nu utfärdat en rundskrivelse hvare den uppmanar sina anhängare att understöjda det liberala partiets kandidater. Den liberala regeringen kan stå kritik af verkligt själfständiga män som lodas af andra motiv än personlig an tagonism och afundsjuka.

— Från Skandinaviska skrives: Det långsamma raguandet har nu ändligen upphört äfven i dessa landsänder och vi ha haft ett par veckor utmärkt vackert väder och tröskningen har gått raskt undan. Bröderna Carl och Johan Oman ha köpt en trösk-"oufit" och "startade" med densamma hos Mr Olof Berntson. Mr Engman tröskade något öfver tvåusen bushels hafre på en dag förliden vecka och var afkastningen 80 bushels pr acre. När allt kommer till allt synes det långsamma och ihållande rågnat ej ha gjort så skada som man under rågnperioden trodde att det skulle göra.

Nu ha vi ej långt till den 7de nov. som blir den stora och märk världiga dagen då det skall afgöras hvilket af de bägge hårdt kämpande politiska partierna som skall komma att hålla regerings-tömmarna under nästa femårsperiod. Utan tvifvel kommer regeringens kandidat Mr J. W. Thompson i Minnedosa att få en stor majoritet af rösterna i detta valdistrikt. Han är ju också folkets man och som han varit home- steadinspektör i flere år så är han icke allenast godt känd i hela val-

distriktet utan han känner också väl till så val farmarnes som nybyggarnes många och olika behof och hvilka han sålunda är fullkomligt kompetent att tillgodose. Det är därför att hoppas att skandinaverna, nu som alltid till förene, stå såsom en man och röst för regeringens kandidaten Mr J. W. Thompson.

Pastor Lundberg från Svea, Minn. har varit på besök här. Han predikade högmässan i lutherska kyrkan i söndags f. m. och på e. m. invigdes kyrkan i "Norge".

Mr Vinberg från Winnipeg har i dagarna hälsat på oss. Då något mycket svårtöst problem på mekanikens område skall lösas så är det alltid Mr Vinberg som måste anlitas.

— R. Robertson vid Rapid City har tröskat 3,300 bu., hvilket är i medeltal 23 bu. per acre. Hvetet betingade 73 cts per bu.

### N. W. Territorierna.

— Inbyggarna i Alberta ha om några, all anledning att ej önska sig tillbaka under den konservativa regeringen. De behöfva bara komma ihåg tiderna före 1896. På den tiden fingo de sälja sitt smör för 6 @ 10 cents pr lb. Men sedan dess har regeringsmejerier uppförts, Crows Nestbanan byggts och farmarna få nu från 16 till 25 cents för sitt smör. I många andra afseenden har regeringen visat, att den arbetar för Albertas utveckling. Det torde äfven få tillskrifvas Mr Frank Oliver, den dugande independenta liberalen. Han söker nu återval, och trots de konservativas arbete med att förvringa och missrepresentera honom och liberala partiet bland de utländska settlarna, äro vi öfvertygade om, att de skandinaviska settlarna i Alberta skola visa tupperiterna, att de fortfarande hålla det liberala partiet för hvad det är, nämligen det nationella framstegspartiet, genom att hjälpa Mr Oliver till seger.

### British Columbia.

Vancouver önskar myntverket förlagt hos sig, och allaredan afsändt petition till Laurier därom.

— 6,000 tons malm brytes nu hvarje vecka i Rossland.

— British Columbias in- och utförsel utgjorde 1896 16 millioner dollars och 1900 28 mill. dollars.

— Telegrafninen till Yukon närmar sig sin fullbordan. 575 mil har sträckts från Quesnelle rätt norr. Ett annat lag arbetar söderut från Telegraf Creek och endast 67 mil återstå. Dessa gå emellertid genom fullkomligt okänt land.

### Utländet.

Hon. John Sherman, en af Förenta Staternas mest framstående statsmän, afled i måndags.

Konung Oskars tillstånd har förbättrats, men han har förordnats att taga sig en lång hvila.

C. L. Alvord, anställd i First National Bank, New York, har försvunnit med \$700,000.

Nya turkiska gräsfigheter rapporteras från Armenien.

50 personer dödades och ett stort antal sårades genom en ångpanne explosion ombord på en ångbåt, som gick mellan Tomsk och Barnarie, Ryssland.

En stor eldsvåda utbröt i några varuhus i St Paul natten till söndags, hvarvid fyra brand-soldater dödades. Förlusten uppgår till omkring en half million dollars.

Den stora kolgrufvarebetarestreiken i Pennsylvania, som är en af de största arbetarekonflikter, som någonsin bevitnats i Förenta Staterna, är ännu ej bilagd. Ehuru 150,000 man nedlagt arbetet, har ej några vidare våldsamer förekommit. Från några håll kommer dock meddelande, att strejkbrytare tvingats att nedlägga arbetet.

De engelska valen äro nu avslutade, och unionist partiet har blifvit återvaldt med öfvertalad majoritet. Emellertid synas förhållandena i Irland tyda på, att en stormig period är i anmalkande. Hatet och bitterheten mot England tager sig isynnerhet uttryck i de sympatiadresser, som cirkuleras för boerna. I Dublins stadsfullmäktige har väckts motion om, att upphöjja Kruger till hedersborgare.

Hur motsägande det kanske än låter, har handelserna så gestaltat sig i Kina, att en allians mellan England och Tyskland har åvägabragts. Denna förändring ägde rum då greve Bulow blef rikskanslar. Kajsar Wilhelm har nu förklarad, att det är en lycka för Tyskland, att England slutat de sydafrikanska republikerna, en motsats till det allbekanta telegram han sände till Kruger efter Jamisons öfverfäst. Angående alliansen ha de båda makterna förbundit sig, att ej för egen del anektera något kinesiskt territorium, att gemensamt tillvarataga sina intressen, att alla internationella hamnar och farleder fortfarande hållas öppna för handeln, samt slutligen att få de andra europeiska makterna att godkänna de principer, som nedlagts i denna öfverenskommelse.

Denna allians är förnamligast riktad mot Ryssland för att stäcka dess planer på Mandschuriet, och anses vara en stor seger för Salsburys diplomati i Kina. Hans aktier hafva därför sigit betydligt i England och han torde därför fortfarande kvarstå som premierminister.

## Transvaal kriget

President Kruger afseglade i lördags ombord på den holländska kryssaren Gelderland till Europa.

Boernas guerillakrig pågår med ökad aktivitet. Vid Jagersfontein lyckades de befria därvarande boerfångar.

Före sin afresa från Natal blef general Buller presenterad ett hedersvärd. I sitt tal utvecklade han och försvarade sin strategi.











**Norge.**  
Kungafamiljen kommer att under oktober bli talrikt representerad i Kristiania. Enligt "Morgenbladet" inträffa till stortingets öppnande och prins Gustaf Adolf och kronprinsparet jämte — naturligtvis — prins Gustaf Adolf och prins Wilhelm. Senare komma också prins Carl och hans gemål.

— Det nya stortinget. Valen till stortinget äro nu avslutade med det resultat att, under förutsättning att intet val kaseras, 77 venstermän och 37 högermän och moderater blifvit valda.

Af dessa äro blott 46 omvalda, de öfriga 68 äro nyvalda. En så vid gläde förnyelse af folkrepresentationen har ej på länge egt rum.

Af de under sista 3-årsperioden fungerande presidenterna i stortinget och dess afdelningar äro fem: Ullman, Kouow (S. B.), Lund, Gledst och Schjöldt bort; återstå blott stortingens president Berner och odelstingspresidenterna Heorst och Liljedahl.

Af valkomitens 27 medlemmar återkomma blott 13.

— De saknade från "Stella Polare". "Stella Polare", kapten Eysen, har för en meddelare i norska "Dagbladet" uttalat som sin mening, att en expedition efter de tre saknade från den italienska polarexpeditionen nu är oöfelig på grund af isförhållande na. Det var ej långt ifrån, att "Stella Polare" sjalf på sin hem resa blifvit fastskruvad i isen. På Kap Fiorn hade dessutom nedlagts förråd af kläder och proviant, tillräckligt för 20 man under 10 månader, jämte bref på norska och italienska, att de saknade, om de hunnit dit, lugnt skulle invänta den undsättningsexpedition, som hertigen har för afsigt att uti nästa år. Äfven vid Teplitz bay äro rikliga förråd nedlagda.

För öfrigt ansåg kapiten som säkert, att de tre på ett eller annat sätt omkommit.

— Nedbrunnet posthus i Sundsfjord. Härvarande posthus, som afven inrymde lokaler för telegraf och rikstelefon, har den 29 sept. nedbrunnit.

**Danmark.**  
Ännu en millionsgäfv. Vid Köpenhamns stadsfullmäktiges sammanträde d. 1 ds föreligger till behandling en skrivelse från kyrkoministeriet angående frågan om anslag från stadens sida för en tillbyggnad af Carlsbergs Glyptotek.

I samband därmed har museets direktör, bryggaren dr Carl Jacobsen, erbjudit ett bidrag af en million kr. att användas till anskaffande af konstverk, dekoration af byggnaden o. s. v.

— Danska folketingets talman, den gamle venstermannen Sophus Høgsbro, lär enligt förhållande ännu afgå med denna riksdag. "Nationaltidende" meddelar emellertid, att någonting definitivt ännu icke föreligger härom. Först som i går skulle saken afgöras.

— Danmarks riksdag. Danska riksdagen har den 1 okt. öppnats. Folketinget återvalde till president och vice presidenter samma personer, som fungerade såsom såd na vid senaste riksdag. Landstinget återvalde Matzen till president samt valde Nellemann

till förste vice president och Stefensen till andra vice president.

— Nytt guldbolag i Köpenhamn. Underrådsmansbankens och Östasiatiska kompaniets auspicer har bildats ett danskt-utländskt syndikat för exploatering af guld och koppargruvor i Siam. Syndikatet har af den siamesiska regeringen erhållit koncession å vidsträckt skogs- och bergverksområden.

**Finland.**  
Kosacker i Åbo. 120 kosacker intågade, berättar "A. U.", en morgon kl. 7 i Åbo från järnvägsstationen, dit manskapet anländt med extra tåg från Ryssland. Men visste berättas, att intåget uppskjutits till nyss nämnda timme på morgonen, på det icke de inslurrade stadsborna måtte vakas och uppskrämmas (?). När sedan vederbörande besigtigt hastryggarna och truppen framskred längs gatorna, uppstämde ryttarna sitt hemlands monarkens sånger, ackompanjerade af tamburinnens, triangels och "balalajkans" toner.

I fredags kl. 1 på dagen förrätades på ryska kasernens gårdsplan en religiös akt med anledning af truppens lyckliga resa.

**Premie anbud.**

För att på något vis uppmuntra de af våra vänner, som betalt in samt att söka förmå en del solande, att hinna med, hafva vi beslutit gifva endera af nedanstående tafflor, hvilka komma att tillhandahållas i början af november. De, som allredan betalt kunna därför genast insända sitt val:

1. DROTTNING VICTORIA, ett vallyckadt litografi 18x24 tum af den snart 81 åriga vördade monarken.
2. ENGLANDS BLIFVANDE MONARKER, Prinsen of Wales, Hertigen af York samt Prins Edward — son, sonson och sonson af drottning Victoria, alla på en taffla, som är 21x30 tum.

Båda tafflorna äro ytterst valgjorda samt sändas frankerade i godt emballage.

En hvar som vet sig hafva betalt till 1sta jan. 1901 skrifve för en af de två tafflorna. En hvar, som står efter, betale och erhåller likaledes en!

De, som önska båda tafflorna, torde insända betaltning för nästa år eller till 1902.

**Calgary-Edmonton**  
— och —  
**Qu'appelle-Long Lake**  
JERNVÄGS BOLAG

Till Sala Utmärkt  
**ÅKERBRUKSLAND**  
på Billiga och Lätta villkor  
**FRITT REGERINGSLAND**  
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägars Stationer

**STADSTOMTER**  
vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af  
**Osler, Hammond & Nanton,**  
Land Department,  
381 MAIN ST. WINNIPEG  
Land från 3.50 till högr

**Selkirk Dom. GANADAS TRYCKERI**  
Valkrets.

Selkirk, Louisbridge, Tyndall  
Whitemouth.

RÖSTA FÖR  
**MC CREARY,**

den  
Liberala Kandidaten.

Alla Skandinaver, som vilja hafva en hederlig och progressiv regering, skola kasta sin valsedel för

**W. McCreary.**

**Hurra! Hurra!**  
FÖR  
**Thompson.**

**Till Valmännen i Marquett**  
Dir är många anledningar hvarför Ni bör rösta för **John W. Thompson**, Regeringens kandidat! — Han äro några: EMEBAN Lauriers regering uppgjorde Manitobas skollagen, har reducerat taxeringen med 10 millioner dollars inom tre år, och fördubblat vår handelsomsättning på fyra år mot toryregeringens 18 år, en direkt fördel för farmarerna.

EMEDAN Lauriers regering upprättade protektional arifven med England och öppnade de tyska och belgiska, bidragit till krigsberedningens försvar i Sydafrika, infört billiga frimärken och praktiskt demonstrerat sin lojalitet mot drottningen och kungadömet.

EMEDAN Thompson vill sträffa för vidare tullnedsättningar af farmredskap, byggnadsmaterial, fotogen m. m., det stora årliga statsöverskottet tillåter nämligen regeringen att göra dessa nedsättningar.

EMEDAN Lauriers regering har ökat och utvidgat våra samfundslödeler, fördjupat våra kanaler, förbättrat hamnarne, utvecklat statens bana (Intercolonial) så att den nu betalar sig, öppnat Kootenay och Yukon distrikten för Manitobas produkter, afskaffat den besvärliga boskaps karantänen på Förenta Staternas gränser, samt uppsatt ett oföretligt kylhusystem för exporten till Great Britain.

EMEDAN Thompson vill understödja prohibition, en järnväg till Hudsons Bay, utsträckningen af Manitobas gränser, den största sparsamhet i statsushållningen, samt understödja alla förslag till Manitobafarmarens nytta.

EMEDAN Thompson är fullkomligt bekant med farmarens behof, häst-, boskap och mejeriäffären, samt land-, hö- och timmerlagarne, hafvande personlig erfarenhet i alla dessa saker, och är således särdeles väl passande att representera denna stora farmarevalkrets.

RÖSTA FÖR  
**THOMPSON,**  
Folkets Kandidat!

**SPOTTED PILLS**  
för krasligt folk KURERAR.  
**JOHN WERNER,**  
Apotekare & Optiker.  
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

**DR O. BJÖRNSSON**  
Läkare och Kirurg.  
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.  
618 Elgin Av.

**ACCIDENS- & BOKTRYCK**

**Allan, Dominion & Beaver Linerna.**

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af  
**W. P. F. CUMMINGS,**  
General Steamship Agent,  
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

**GODT LAND.**  
hvarest Jordbruk lonar sig!

**CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN**  
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odjar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre per år allt efter landets pris: —

160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do	3.50	83.90	do	70
do	4.00	95.85	do	80
do	4.50	107.85	do	90
do	5.00	119.85	do	100
do	5.50	131.80	do	110
do	5.00	143.8	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

**F. T. GRIFFIN.**  
C. P. R. Land Commissioner.  
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**VESTRA CANADA.**

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utförd den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sma bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	573,136	38.80	22,318,878
Korn	182,912	39.4	5,379,156
Hela sädesproduktionen			55,619,744
Potatis	19,151	168.5	3,226,895

**KREATURSAFVELN.**  
Af slaktdjur exporterades under året 12,000 st.  
Boskapsuppfödare afsände under året 35,000 st.  
Totala värdet af mejeriprodukter för året \$470,559.09

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på sköderfälten, och behofvet af arbetskraft blif knappast ändå fylldt.  
Beräknade omkostnader på farmhus under året \$1,000,000  
Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på bästa betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

**FRIA HOMESTEAD.**  
Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staternas eller  
**F. PEDLEY,**  
Superintendent of Immigration.  
**Ottawa, Canada**

## WINNIPEG.

Mr John E. Forslund bemkom i går från sitt besök i västern.

125 vagnar bräde skeppas i medeltal hvarje dag via C. P. R. genom Winnipeg.

George Philipp, som blev återkänd vid Tyndall härom dagen har affidit på Winnipegs hospital.

Mrs och Mr J. Johnson vid Lonnie Bridge hade i mandags varit gifta i 20 år. Dagen högtidlighålls med en större bjudning i deras hem.

Den skandinaviska sjukhusförbundet "Norden" sammanträder i morgon afton fredag den 26 å vanligt ställe. Nya kandidater intas.

Pastor E. Rehner håller sin afskedspredikan nästa söndags afton den 28. På förmiddagen hålles nattvardsgång samt intagning af nya medlemmar.

En vänsinnig gaffe sökte härom kvällen ursåpa en spårvagn på Higgins street genom att placera stenar på skenor. Han arresterades och insattes på fängelse, där hans sinnessillstånd skall undersökas.

Miss Frida de Tersmeden elever gävo i mandagsafton en musikuppväsning i Westminster kyrkan. Särskild lärarinnan som eleverna skördade det största bifall af såväl kritik som publik.

Sjöföreningsauktion afhålls i den Sv. Luth. kyrkan i afton torsdag d. 25, hvilket blir den sista pastor E. Rehner får deltaga uti. En massa goda och nyttiga saker hafva förfärdigats. Kaffe serveras hvarjämte ett kort program kommer att utföras. Inträde 25 cts, 10 cts för barn.

Stadsfullmäktige behandlade på sitt sista möte den förelagna öfverfartsvägen på Main Street vid C. P. R. Man beslöt därvid att gå in på järnvägsbolagets förslag om att deltaga i kostnaden för densamma byggande med \$60,000, förutsatt att den bygges på vilkor, som staden föreskrifer. Vattenverksfrågan diskuterades äfven.

Mr F. W. Thompson, manager för Ogilvies kvarnbolag anslår hvetesörden i Manitoba och N. W. Territorierna till 25 mill. bushels. Af dessa blifva Atminstone 95 procent använt af kvarnarne; detta är öfver all förmodan. Hans bolag väntas i år behandla mera hvetes än någonsin, och de farmare som fått in sin skörd, komma i det närmaste att realisera lika stor nettobehållning som föregående år. Bred af det nya hvetemjålet har givits ett utmärkt resultat.

Pastor Lindeman från Nebraska predikar i missionskyrkan nästa söndag den 28 oktober.

I sammanhang härmed kommer Miss Sandgren från Chicago med tillhjälp af flera förmågor att på lördagsaftonen den 27 hålla en konsert till förmån för församlingens missionär i Indien, Mrs Signe Fredrikson, född Rasmussen. Kollekt upptages. Behållningen skall delvis utgåöra en fond för hennes hemress, delvis till följa henne för närvarande.

## ÖNSKAS.

**KVINLIGT HANDELSBITRÄDE**, med erfarenhet i Kortvaruhandel, och kan tala de skandinaviska språken, erhåller förmålig anställning. Hänvänd eder **The Gardner, Rice, McLeod Co., Limited, Rat Portage Ont.**

Begär **Unionstämpladt BRÖD!** af eders Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarna **So till att Limpan har det**, ty det visar, att mästaren betalar sina arbetare ordentlig lön.

I baptist kyrkan kommer en fest att afhållas den 8 nov.

En hälsning från konung Oskar till sina f. d. undersåtar frambar pastor G. S. Larson i tisdags kväll på ungdomsföreningens möte. Pastor Larson höll därvid ett intressant föredrag öfver sina iakttagelser under en resa till hembygden, hvilka voro både uppbyggliga och roande, samt slutade med att berättas om sin anliens hos den gamle älsklige, vördade unionsmonarken, hvilken, trots sina 71 år, ännu var i besittning af sitt ungdomliga lynne. Konungen ville veta mycket noga huru svenskar och norskar hade det i Canada, och bad pastor Larson till dem fram-bära sin hälsning.

Pastor Rehner frambar därpå de närvarandes tack till pastor Larson för det intressanta föredraget och hälsningarne. I onsdags middag afreste pastor Larson till Omaha, Neb.

**Dödsfall.** Mr And. Holm afled de 17 ds å allmänna hospitalet i en ålder af 34 år. Han stod i begrepp att med sin familj flytta till Scandinavia, där han köpt Ed. Hanssens farm, då han måste utgas på sjukhuset för blodförgiftning. Den aflidne kom från ett besök i Norge men har varit i Amerika sedan han var två år gammal. Liket fördes till Green Bay, Wisc. Han efterlemnade hustru och ett barn.

**Kungörelse.** Härmed kungöres att en order utfärdats af Hans Excellens, daterad d. 18 juli 1900, under förrättningen kap. 18, Aut. 344 Victoria, frigörande alla personer, som hända i skuld till Kronan som säkerhetsgivare, (men icke som låntagare) för

## UTSADE

från allt ansvar. Alla personer, hvilka Patent äro registrerade på Land Titles Registry Office och voro åtörpda af certificate för bögen a utsk. län, och hvilka Title certificate blifvit utlärdade i öfverensstämmelse därmed, skola insända sina "Certificate of Titles" till District Registrar, som hafva fått befallning att förändra sådana Certificates of Title genom att borttaga, kötskald, bestämmelsen om utsadeskyltigheten.

På order  
**James A. Smart,**  
Deputy Minister of Interior,  
Ottawa, 30 Aug. 1900.

**Undersökning af Skol-Lands Auktionerna.** Underåtelse gifves härmed, med anledning af den makt och myndighet, gifven mig på order af H. Exe. General Guvernören, uttömmande mig till Comissioner att undersöka och rapportera vissa anmärkningsvärda förhållanden och oegentligheter, beträffande i förbindelse med de nyligen hållna skollandsauktionerna i Provinzen, kommer jag att hålla undersökningar af sådana saker samt höra alla klagomål däri, å t. d. der och platsen som följer, nämligen: McGregor, i eller vid skolhuset, Åtånd den 6 Nov. kl. 1 e. m.  
Carberry, i Municipal Hall, Tisdag den 13 November kl. 10.30 f. m.  
Brandon, i Court House, Onsdag, Nov. 14, kl. 10.30 f. m.  
Oak Lake, i eller vid skolhuset, Torsdag, Nov. 16, kl. 1 e. m.  
Virten, i eller vid skolhuset, Fredag, Nov. 16, kl. 1.30 e. m.  
Miami, i eller vid skolhuset, Måndag, 19 November, kl. 3 e. m.  
Baldur, i eller skolhuset, Onsdag, Nov. 21, kl. 7 e. m.  
Winnipeg, i Court House, Tisdag, Nov. 27, kl. 2.30 e. m.  
Emo, i eller vid skolhuset, Torsdag, Dec. 6, kl. 4.30 e. m.  
Holland, i Municipal Hall, Tis.-ag, Dec. 11, kl. 8.00 e. m.  
Souris, i eller vid skolhuset, Torsdag, December 13, kl. 7.30 e. m.

Undersökningarna skola fortsättas på alla andra platser, där auktioner ege rum, hvarom framdeles skall meddelas, Winnipeg, den 15 oktober, 1900.

**James E. P. Prendergast,**  
Commissioner.

**Savrtta och kuleurta TYGER... Tweed Kostymer och Kjortlar. Damkoftor och Damkappor. Korta Varor af alla slag.**  
Färdiggjorda damkläder af alla slag samt första klassens Sömmerska.  
**Stort och rikhaltigt MODE-LAGER.**  
Kom ihåg att hvarje Fredag är vår Bargain-day!  
**GARDNER, RICE & MCLEOD,**  
COMPANY LIMITED.  
Department Store - MAIN STREET.

**THE BELLS Atelier**  
207 PACIFIC STR.  
Fint Arbete garanteras. Billigaste Pris.

**PARKIN FOTOGRAF.**  
490 MAIN ST., WINNIPEG.  
De bästa kort i stan från \$1.50 pr dusin  
Parkins Studio, 490 Main st.

Hvar per Ni 4 Hatt?  
Försök  
**Hammonds,**  
430 MAIN ST.  
Låga priser. Stortlager. Fullt värde  
**Rå skinn uppköpas.**

**Dr S. W. PROWSE,**  
(Uttexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i  
Halsen, ugglat, Orat & Nasan.  
Kontor: Rum 211 Mc-Lyre Block.  
Mottag. tids: 9.30-12.30 f. m., 3-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541.

**J. E. Gordons Apotek,**  
706 MAIN STREET

Påutom engelska receipt expieras äfven sådana utställe af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för pengingar.  
Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.  
**J. C. GORDON, 706 Main St.,**  
Midt emot C. P. R. station, Winnipeg.

**GUS BROBERGS Kalender och Svenska Almanackan 1901**  
är nu utkommen i 68-sidigt format.  
Kalendern innehåller bl. a.: Betsningspoem, Konst. Vetsningspoem, Svenska Alm. manack, Värdefulla och Nyttiga Upplysningar, Skämt på vers och prosa, Humoristiska Illustrationer, Aroscider, m. m. samt de nya Nomenförändringarne.  
Skicka tre 1-cents-frimärken till 60 E. Kinzie St., - Chicago, Ill. "Der den svenska faggon senjar".

**Speciella HATT**  
PRISER. För mycket hattar och önskan att bli af med dem är ossken, hvarför vi erbjuda eder ett urval af våra 2.50 och 3.00 doll. BROWN Stiff Hats för \$1.50.  
Up-to-date i alla afscenden.  
Bäst att komma i dag!  
**Röda Trading Stamps! White & Manahan.**  
500 Main St. - 137 Albert St. WINNIPEG.  
MAIN ST., Rat Portage.

**Canadian Pacific RAILWAY. Osterut...**  
Bäste och snabbaste route.  
Sofvagnar till Toronto, Montreal och Boston.

**Vesterut.**  
Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay.  
Exkursionsbjudningar till California, Japan, Honolulu etc.  
Billigaste resan till **GAMLA LANDET.**  
För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller  
**C. E. McPHERSON,**  
Gen. Pass. Agt., Winnipeg.

**The Bankrupt Stock Buying Co.**  
Hörnet af  
**Main & Rupert Sts.**  
just söder om Brunswicks hotel.

**Gigantisk Kommerz!**  
I DU MÅ PÅ DÅ

**MANSKLÄDER—**  
Flera hundra goda Kostymer af utmärkta kvaliteer, från 3.75 till 10.50. Inspektera vårt lager innan Ni går an norstådes.  
**Underkläder—**  
från 85 cents till 1.00 per kostym. Våra tunnare skjortor, värda 1.00 till 1.50, säljas för **25 Cents.**  
Fina Herrhalsdukar 25 cts. Kra gar 10 Cents.  
**STOR GÅFVA.**  
Till hvar och en, som köper för \$5.00, gifves en sedel, hvarmed han kan vinna vårt \$300:s pris, häst och vagn.

**Vi gifva Röda Trading Stamps!**  
Titta in i butiken när Ni tilltar ut.

**PATENTS**  
50 YEARS' EXPERIENCE  
TRADE MARKS DESIGNS  
COPYRIGHTS & C.  
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munz & Co. receive special notice, without charge, in the  
**Scientific American.**  
A handomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms \$5 a year; four months \$1. Sold by all newsdealers.  
**MUNZ & Co., 301 Broadway, New York**  
Branch Office, 62 7 St., Washington, D. C.

**kand. Advokat.**  
**THOMAS H. JOHNSON,**  
Barrister, Solicitor etc.  
Kontor: Room 7, Nanton Block,  
430 MAIN ST.  
P. O. Box 750. Tel. 1220.

**Simonson.**  
Bäst mot C. P. R. stationen.  
Winnipeg, M.  
Bestående af handbills från  
upplägg för \$1.00 om dagen.  
Hvare vistande behövs ha  
föskor.  
Utgärder, 50 och de bästa vä  
rimnas ständigt på lager.  
**SIMONSON.**

**PORTER & Co.**  
—hafva det bästa läroret i staden af—  
Porslinder, Glas, Lampor,  
Bordservis, Kullvar, Gafflar, Skolar m. m.  
Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 380 Main st. eller  
"CHINA HALL",  
27 4.8 Midt för Brunswick Hotell

**John Erzinger,**  
Tobakshandel i Parti Minut  
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.